2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2017 № 450
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1365

В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1365 следующие изменения:

1.1. Последний абзац подпункта 2.4 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«В результате выполнения мероприятий муниципальной программы предполагается улучшение к 2019 году жилищных условий 85 молодым семьям, в том числе:

- в 2014 году – 9 молодых семей;

- в 2015 году – 5 молодых семей;

- в 2016 году – 2 молодых семьи;

- в 2017 году – 23 молодых семьи;

- в 2018 году – 23 молодых семьи;

- в 2019 году – 23 молодых семьи.».

1.2. Первый и второй абзацы раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Годы реализации программы (тыс.руб)
	Всего тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	977,445
	465,885
	219,24
	220,0
	600,0
	600,0
	3082,57

	Бюджет Смоленской области
	5800,725
	2795,31
	1315,44
	0
	0
	0
	9911,475

	Внебюджетные средства
	5229,416
	4611,805
	1814,78
	24582,3
	24582,3
	24582,3
	85402,901

	Итого
	12007,586
	7873,00
	3349,46
	24802,3
	25182,3
	25182,3
	98396,946

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Смоленской области и бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области составляет 12994,045 рублей, в том числе по годам:

- в 2014 году – 6778,17 тыс. руб.;

- в 2015 году – 3261,195 тыс. руб.;

- в 2016 году – 1534,68 тыс. руб.;

- в 2017 году – 220,0 тыс. руб.;

- в 2018 году – 600,0 тыс. руб.;

- в 2019 году – 600,0 тыс. руб.».

1.3. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1365 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.06.2015 № 749».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Н.Н.Голоскока.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 1

к муниципальной программе

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2020 годы

на период 2015-2019 гг.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель муниципальной программы – предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.

	Количество молодых семей – участников муниципальной программы
	ед.
	51
	54
	65
	65
	65

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	5
	2
	23
	23
	23

	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия в общем количестве молодых семей – участников муниципальной программы
	%
	10
	4
	35
	35
	35

	Приложение № 2
к муниципальной программе

План реализации

муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2020 годы

на период 2017-2019 гг.

	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период, тыс. руб
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019

	Цель муниципальной программы – предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.

Основное мероприятие муниципальной программы – выделение молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	23
	23
	23

	Количество молодых

семей – участников муниципальной программы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	65
	65
	65

	Доля молодых семей, улучшивших жилищные

условия в общем количестве молодых

семей – участников муниципальной (%)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35
	35
	35

	Организация и проведение отбора муниципальных образований для участия в муниципальной программе
	Департамент Смоленской области по социальному развитию
	-
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Организация проведения отбора банков для участия в муниципальной программе
	Департамент Смоленской области по социальному развитию
	-
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Организация учета молодых семей, участвующих в муниципальной программе
	Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Формирование и утверждение  списков молодых

семей –участников муниципальной программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Департамент Смоленской области по социальному развитию, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	областной бюджет, муниципальный бюджет
	областной бюджет -

0; муниципальный бюджет -

 1420,0
	областной бюджет -

0;

муниципальный бюджет -

220,0
	областной бюджет -

0;

муниципальный бюджет -

600,0
	областной бюджет -

0;

муниципальный бюджет -

600,0
	-
	-
	-

	Формирование единой информационной базы данных об участниках муниципальной программы по Смоленской области
	Департамент Смоленской области по социальному развитию

	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Заключение с банками, прошедшими отбор, соглашений о сотрудничестве по реализации мероприятий муниципальной программы на соответствующий год
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Привлечение дополнительных финансовых средств на приобретение молодыми семьями жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Молодые семьи, участники муниципальной программы
	Внебюджетные средства
	73746,9
	24582,3
	24582.3
	24582.3
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию «Выделение молодым семьям социальных выплат на   приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома»
	-
	-
	75166,9
	24802,3
	25182,3
	25182,3
	23
	23
	23